



Aarhus nyt mekka for rulleski

Norsk eliteteam på træningslejr hos Århus Skiklub

Århus Skiklubs store indsats indenfor rulleskiløb har nu nået internationale højder.

Den lille klub har i disse dage besøg af nogle af Norges stærkeste unge langrendsskiløbere, Lillehammer Eliteteam. Holdet er rejst fra højfjeldet til Aarhus, hvor de på østjyske småveje forbereder sig til den kommende sæson på ski på sneklædte løjper.

I Aarhus foregår træningen på asfalt og med hjul under skiene, og der er god mulighed for at få et glimt af de norske eliteløbere, der kommer vidt omkring på deres rulleski, hvor turene sjældent er under 60 km på et træningspas.

Kaj Jensen, formand for langrendsaftdelingen og træner for langrends- og rulleski-aktiviteterne i Århus Skiklub, har tilrettelagt ruter for eliteteamet fra Lillehammer. Han blev mildest talt overrasket, da han blev kontaktet af Torstein Drivenes, træner for Lillehammer Eliteteam, som ønskede assistance til klubbens træningslejr.

”Vi er meget beærede over, at nordmænd på det niveau kommer ned til sådan en lille klub som vores her i Århus. Lillehammer er selve langrendssportens moderland, og Lillehammer Skiklub er hjemsted for nogle af de stærkeste og mest lovende langrendsløbere. Vi er meget glade for at kunne hjælpe dem,” siger Kaj Jensen.

De to klubber har ikke tidligere haft kontakt med hinanden, men omtale af de mange initiativer indenfor rulleski, som Århus Skiklub står bag - bl.a. en række åbne velbesøgte træningsarrangementer i Hasle Bakker, er nået helt til Norge, så Torstein Drivenes fandt det oplagt at lægge efterårets træningslejr her i byen.

”I Aarhus er vi privilegerede ved at have meget fine forhold for rulleski, da vi har et stort net af småveje uden ret megen trafik, hvilket giver løberne gode træningsbetingelser,” forklarer Kaj Jensen. Århus Skiklub vil også selv drage nytte af besøget.

”Vi vil selvfølgelig suge til os, alt det vi kan, og vi håber, at besøget kan være til inspiration både for vores medlemmer og andre rulleskiløbere. Derfor har vi planlagt en åben træning sammen med de norske løbere **søndag den 16. oktober kl. 10.00**. Alle der kan stå på et par rulleski, er velkomne til at være med. Så må vi se, om nogen kan udfordre nordmændene,” siger Kaj Jensen, der selv er en af landets mest erfarne rulleskiløbere.

Der trænes på en knap 5 km lang rundstrækning i Holme Bjerger.

Mødested er P-pladsen ved Jelshøj, Jelshøjvej, søndag kl. 10.00.